ataque etiam quid de negocio tuo.

¶ Syntaxis. Nihil certi habeo, si quid, aliquid. Id certum non ponitur in te. Certa mittere, scribere. Habere certum. Certū esse alicui de aliqua re. De iure certum non est. Nondum te certum habemus: id est, de te nūcios certos. Nescire certum. Pro certo habere, deputare, haberi, polliceri. Certum est abire. id est, decerno. Certis hominibus dare literas. Certus nebulo. Sunt certa virtus, quæ, &c. In certas diuidere partes. Certus & confirmatus animus: id est, fortis. Certorem facere, &c.

* C E R V I C U L A . 5. V. 49. Tamen ne putamus patronum tuum in hoc crimen ceruiculam iactaturum?

C E R V I X , p o s t e r i o r c o l l i p a r s , a u d a c i a . || 12. A. 15. Dādā ceruices la-

¶ tronibus. 2. de Diu. 133. Testudo capite breui, ceruice anguina. 7. V. 109. Prætorum tu accusas? frange ceruicem. Or. 59. Nulla mollitia ceruicem, nulle argutiæ digitorum. 11. A. 5. Post autem ceruicibus caput abscondit. 5. V. 107. Cum istius avaritiæ pœnam collo & ceruicibus suis sustinerent. 1. de N. 54. Itaque imposuitis in ceruicibus nostris sempiternum dominum. pro Mur. 79. Qui ab illo in speculis atque insidijs relicti, in capite, atque in ceruicib. nostris restiterunt. 2. de N. 159. Boum terga non sunt ad onus accipiendo figurata, ceruices autem natæ ad iugum, ad Brut. 16. Puer qui à ceruicibus nostris auertisset Antonium, pro Mil. 78. Ego Clodij furores à ceruicibus vestris repuli. 3. C. 17. Non facile tantam molem mali à ceruicibus nostris depulsem. pro S.R. 30. Dare ceruices alicui. 5. A. 42. Danda ceruices erant crudelitatii nefariae. Anteq. 21. Ore oppreso ceruices esse præbendas. 5. Tus. 61. Gladium demitti iussit, vt impendréret illius beati ceruicibus. 12. Fa. 23. Legiones ad vrbe adducere, & eas in ceruicibus nostris collocare cogitat. 3. ad Her. 26. Sin erit in demonstratione sermo, paululum corpus à ceruicibus demitteremus pro Do. 142. Remp. in hac causa vestris ceruicibus sustinetis. pro Sest. 138. Qui tanta munia suis ceruicibus sustinent. Ibid. 90. Vt aliquo præsidio caput & ceruices, & iugulum ac latera tutetur. 5. V. 135. Bene agis, tamen si qui erunt tantis ceruicibus recuperatores, qui audeant in prouincia, cum prætor adsit, contra voluntatem eius iudicare, id est, tanto animo.

† A D I V N C T . Anguina, 2. de Diu. Cruentz, 7. Ver. Dextra, longa, validæ, Arat. Nefariae, 5. Phil. Teres, 2. de Nat.

¶ Syntaxis. Ceruices frangere, præbere, dare. A ceruicibus pellere, repellere, depellere. Caput abscondere ceruicibus. Collo & ceruicibus sustinere. In ceruicibus collocare legiones. Quis tantis est ceruicibus, id est, tanto animo?

C E R V L A , cera. Lege, M I N I A T U L V S .

C E R V S S A T V S , ceruissa illitus & dealbatus, seu fucatus. I.P. 25.

C E R V V S . 3. Tusci. 69. Natura ceruis & cornicibus vitam diuturnam dedit.

C E S E N N A , urbs. 16. Fam. 27.

* C E S O N I N V S . post redit. in Sen. 12. de Prouinc. consul. 7. Cesoninum Caluentium per contemptum appellat L. Pisonem. ¶ I. P. 14.

C E S P E S . pro Cec. 60. Non esse arma cespites neque glebas.

C E S S A T I O , intermissio. 16. Fam. 26. Sic tu etiam, si quid scribas non habebis, scribito tamen, ne furtum cessationis quæsiſſe videaris. 1. de N. 103. Epicurus nihil cessatione melius existimat. 1. de Leg. 10. Legationem aliqua oratio ista postulat, aut eiusmodi quampliam cessationem liberam atque otiosam.

† A D I V N C T . Libera atque otiosa, 1. de Leg.

C E S S A T O R , piger, lentoſus, segnis. 3. Q. Fr. 5. De libris Tyrannio est ceſſator, Chrysippo dicam, sed res operosa est. Ibid. 6. Cum Electram & Troadam scriperis, ceſſator esse noli. 9. Fam. 17. Hæc tibi antea non rescripsi, non quod ceſſator esse folerem, præſertim in literis, sed, &c.

C E S S I O , à cedo, ceſſi. Top. 28. Abalienatio est eius rei, quæ mancipi est, aut in iure ceſſio, aut, &c.

C E S S O , nihil ago, vaco, ferio, ceſſator sum, conquiesco, langueo. 1. de Nat. 22. Isto tam immenso ſpatio quæro Balbe cui Pronœa vefra ceſſauerit. 3. 94. Cur tam multos deos ceſſare & nihil agere partitur. 1. 102. At pueri etiam cum ceſſant, exercitatione aliqua delectantur. 2. At. 7. Denique aliquid aliud extrabit, ne tibi planè ceſſase videamur. 16. Fam. 22. Ego hic ceſſo, quia ipse nihil scribo, lego autem libentissime. 3. Q. Fr. 1. Cicero noſter, dum ego adsum, non ceſſauit apud Rhetorem. 1. Acad. 2. Nec tamen illum ceſſare, sed celare quæ scribat existimo. || 2. At. 6. Satis iusta cauſa ceſſandi est.

¶ Morer. de Pro. 15. Alterum, si tabellarij non ceſſarint, necesse est paucis diebus pœnitentie audere.

¶ Definio, finem facio, defiſto. 3. Q. Fr. 5. Illos libros scribere non ceſſauit, neque ceſſo. de Sen. 13. Gorgias centum & septem compleuit annos, nec vñquam in ſuo ſtudio & opere ceſſauit. 11. Att. 11. Ille non ceſſat de nobis detrahere. 1. Q. Fr. 4. Sin, &c. ne ceſſaris me certorem facere, vt accurram. 2. 2. De ædificatione tua Cyrus vrgere non ceſſo.

¶ Syntaxis. Ceſſare, & nihil agere. Ceſſo dicere, urgere. Ceſſat tabellarij: id est, tardus est, moratur. Ceſſare in ſtudio, & opere.

C E T A

CETARIVS; qui magnorum p̄ficiū mercaturam exercet. 1. Offi.
150. Cetarij, lanij, coqui, fartoress, p̄ficatorēs, &c.
CETVS, p̄fīx, īgenis p̄fīcī, belua marina. 2. de Nat. 114.
—Centaurus Cedit, qui parteis properans subiungere ceterū.
alīas, & retinēs, chelys.
CEO, vel, CEVS, īsula. 5. Attic. 12.
CEVS, ea. 1. de Diu. 130.
CHALCEDONIVS, ab urbe Calcedone. 1. Aca. 17. & 3. de Or. 26.
CHALCIDICVS, Idem. 3. de Nat. 24.
CHALDAE, Babylon. pro Mur. 25. Aquibus dies tanquam à
Chaldaeis petebātur. 1. de Diu. 1. Assyrii qua in notatione Chal-
daei non ex artis, sed ex gentis vocabulo nominati, siderum
scientiam pūtātur effecisse. Ibid. 9. Chaldei in Syria cognitio-
ne astrorum solertiāq; ingeniorum antecellunt. 1. 87. Chaldaeis
in predictione & in notatione cuiusque vita ex natali die cre-
dendum non esit. 1. Tusc. 95. Chaldaeorum promissa.
CHALDAICVS. 2. de Diu. 88. Scilax totum hoc Chaldaicum
cum prædicendi genū repudiauit.

CHAONIA, regno. 6. Attic. 3.

CHARACTER, Orat. 134. Sed etiam ipsa forma restat, &
character ille qui dicitur. item: In omni re difficultimum est for-
mam, quod χαράχειν. Græcē dicitur, exponere optimi, quod
aliud aliis videtur optimum. 2. Qu. Fr. 15. Dic mihi tuū aut
res, aut χαράχειν non deleat?

CHARITAS, amor, studiosa propensio. de Am. 82. Ipse se quisque
diligit, nō vt aliquam à seipso mercedem exigat charitatis sua,
sed quod per se quisque sibi charus est. 1. de Nat. 113. Homi-
num charitas & amicitia gratuita esse debet. de Am. 31. Sen-
sum diligendi & benevolentiae charitatem à natura gigui. 1. de
Fin. 52. Liberalitas, qua qui vtuntur, benevolentiam sibi concili-
ant, & quod apertissimum est ad quietē viendum, charitatem.
de Amic. 27. Ea charitas, qua est inter natos & parentes, qua
dirimi nisi detestabili scelere non potest. Ibid. 72. Cūm cogniti
sunt & regum filii inuenti, retinent tamen charitatem, id est,
animi propensionem ingenitam, in pastores, quos patres suos diu
esse crediderunt. ad Brut. 12. Vt charitas liberorum amiores
parentes reip. redderet. 2. de Or. 206. Hæc res amorem magis
conciliat, illa virtutis defensio charitatem. Ibid. 237. Parcēdūm
est autem maximè charitati hominum, ne temerē in eos dicas,
qui diliguntur. pro Sest. 53. Patriam, qua mihi erat charissima,
propter ipsius patriæ charitatem reliqui. 1. Offic. 57. Omnes
omnium charitates patria vna complexa est. pro Sest. 6. Sed be-
nevolentiam & charitatem illius necessitudinis mos filiæ non
ademit. 12. A. 20. Nec id sit fastidio meo, sed charitate reipub.
12. Fa. 16. Filius tuus, cui nos & charitate & amore tuum offi-
cium p̄fostatuos non debes dubitare. 1. A. 29. Credo vos homi-
nes nobiles, &c. charitatem ciuim & gloriā concupisse. * de
Prouinc. consu. 29. Eum ad populi charitatem deuocant. || Part.
56. Charitate autem mouentur homines vt deorum, vt patriæ,
vt parentum? aut amore, vt fratribus, vt coniugum, vt libero-
rum, vt familiarium. 10. Fam. 6. Me autem impulit tui charitas,
vt quamquam nec tibi ipsi consilium decesset, & fratribus firmiq;
benevolentia, fidelisque prudentia tibi p̄festo esset futura, vel-
lē tamē mēaque auctoritatis, pro plurimis nostris necessi-
tudinibus p̄ceptum aliquod ad te peruenire. ibidem, 22. Sic
tibi persuade, tantam esse apud omnes bonos tui charitatēm,
vt nullum genus amplissimæ dignitatis excogitari possit, quod
tibi paratum non sit. pro Rab. 15. Nihil horum sine magna cu-
ra & summa charitate vestri ordinis loquor. 1. de Fin. 35. At
magnum periculum adiit (*Tarquatus*) in oculis quidem exerci-
tas. Quid ex eo consecutus est? laudem, & charitatem, quæ sunt
vita sine metu degendæ p̄ficia firmissima. 1. de Nat. 123. Ho-
minum charitas & amicitia gratuita est. ibid. Nulla est charitas
naturalis inter bonos. 2. Off. 30. Sequitur vt differamus quibus
rebus possimus facillimè eam quam volumus, adipisci cum ho-
nore & fide charitatem: sed ea non pariter omnes egemus. de
Amic. 102. Sed quoniam res humanae, fragiles, caducæque sunt,
semper aliqui acquirendi sunt quos diligamus, & à quibus di-
ligamur: charitate enim benevolentiae sublata, omnis est è
vita sublata iucunditas. 1. Tusc. 90. Quia tanta charitas patriæ
est, vt eam non sensu nostro, sed salute ipsius metiamur. 2. de
Leg. 5. Sed neceſſe est, charitate eam (*patriam*) p̄stare, qua
reipub. nomen vniuersæ ciuitatis est, pro qua mori, & cui nos
totos dedere, & in qua nostra omnia ponere quasi consecrare
debemus. 1. de Leg. 60. Nam cū animus, cognitis perceptisq;
virtutibus, à corporis obsequio, indulgentiāque discesserit, vol-
uptatēq; sicut labem aliquā dedecoris oppreserit, omnēm-
que mortis doloris que timorem effugerit, societatemque char-
itatis coierit cum suis, &c. quām contemnet, quām despiciet,
quām pro nihilo putabit, ea, qua vulgo dicuntur amplissima.
Lamb. legit., societatem carnis eiecerit.

† ADIVNC. Admirabilior, 1. de Fin. Diuturna, p̄fens, pro Dom.
Gratuita, 1. de Nat. Humana, 5. Famil. Maxima, 1. Fam. Maxima, 3. Offic.
Naturalis, 2. de Diu. summa, pro Rab.

‡ Syntaxis. Charitas & amicitia Benevolenta & charitas Bene-

holētia charitas. Charitatem retinere in aliquem. Charitas & amor.
CHARON, inferorum nauta. 3. de N. 43.
CHARTA, chartula, membranula, macrocolum. 2. Q. Frat. 14. Cala-
mo & atramento temperato, charta etiam dentata. res agetur.
pro Cæl. 40. Chartæ quoque, quæ illam pristinam feueritatem
continebant, obsoluerunt. 2. At. 20. Iam enim charta ipsa ne nos
prodat, pertimesco. 5. 4. Chartam tibi deesse mea cautio est. 7.
Famil. 18. An hoc significas, nihil fieri? frigere te? ne chartam
quidem suppeditari? pro R. P. 39. Merces fallaces chartis, lin-
teis, ac vitro delatae. 1. de Diu. 20.

Voces tristificas chartis promebat Hetruscis.

CHARTULA, 7. Famil. 18.

CHARVS, CHARIOR, CHARISSIMVS, acceptus, iucundus,
antiquus, qui suauitatem filij apud aliquem obtinet. 1. de N. 123.
Charum ipsum verbum est amoris, ex quo amicitia nomen est
ductum. 4. C. 11. Comes alicui charus atq; iucundus. pro Cl. 202.
Hic multis charus atque iucundus est. de Cl. 20. Vir mihi char-
rus atq; iucundus. pro Arch. 22. Ennius charus fuit Africano. 2.
de Or. 304. Si in homines charos iudicibusque iucundos inue-
hare. Ibid. 15. Cūm videré apud me homines mihi charissimos
& amicissimos. 1. Fa. 7. Quem in primis amamus, charumq; ha-
bemus. pro Cor. 59. Aliquem diligere, charumque habere. Post-
quā in Sen. 2. Parētes charissimos habere debeamus. 9. At. 9. Pau-
cos æquæ ac te charos hæbo. 10. 13. Omneis suos charos haberet,
me quidem se ipso chario. 2. 20. Pompeius nos amat, char-
osque habet. 4. C. 3. Frater charissimus & amantissimus. 1. A. 29.
Dolabella, qui es mihi charissimus. 1. de Or. 19. Cæterique quo-
rum gloria nobis dignitásque chara est. 1. Offi. 57. Omium so-
ciétatum nulla est charior, quām ea quæ cum republ. est; chari
sunt parentes, chari liberi, propinquai, familiares: sed omnes om-
nium charitates patria vna complexa est. 2. 19. Atq; in has clades
incidimus, dum metui quām chari esse & diligere maluimus.
2. de Fin. 29. Sibi quenque charum esse. ibid. Qui sibi chari sunt,
sesquē diligunt. 1. 5. 3. Diligi & charum esse, iucundum est.

§ Syntaxis. Charus & iucundus, charus & amicus. Amare, charum-
que habere. Charissimus, & amantissimus. Charus est ac dilectus. Sibi
charus est, si eque diligit. Charum esse, diligereque.

CHARYBDIS, locus in fredo Siculo periculosus, quod ibi mare sit vor-
ticosum & præcep. de Arusp. 59. Quam denique tam immanem
Charybdim Poëtae fingendo exprimere potuerunt, quæ tantos
haurire gurgites posset: quantas, &c. 2. A. 67. Quæ Charybdis
tam vorax, tot res tam citò absorbere potuerit: 7. V. 145. Non
Charybdim tam infestam, neq; Scyllam nautis fuisse arbitror.
3. de Orat. 162. Charybdim bonorum, voraginem potius di-
xerim.